
   

SERWIS LOTNICX PAT - 541. 26,11

  

 
3/ i pras. warszenska anejêu] sig pod wreżeniem nadania

odznaczenia państwowego kierowcy teksówki w Warszewie za jego wyso-

ce obywatelskimczcimz czyn.l-snowicie wojewoda Jaroszewicz udekorował w Amie-
niu premiera Erzyżem Sashuçgi n.Józefa Podskrobka, szofera, który
w swym wozie teczkę z 20.000 .Fotych, ozostawioną przez nieuwagę przez dwu
pasażerów,odniósł ją do komiscriatu, 7 słowach p.wojewoda pod-
kreśli, -- moralne znaczenie takich przykładów; mogących służyć wszy-
stkim ze wzór. Wm:uszony otrzyacnym odznaczeniem p.Pudskrobek,ćziękuj
wojewodzie oświadczył,że spełnił tylko obowiązek uczciwego człowieka.
tym kenc:iarie Cywilne Pana Pr zydenta kzeczypospolitej przyznełe synowi
p.Podskrobka,14 letdiemu K zimierzowi, stypendium roczne w wysokości 400 ;*
na studia w szkole ogrodniczej, © jedna z montowni semochodó› w Polsce ofia-
rowała na bardzo dogodnych wsrunkoch nową taksówkę.

 

  

  

4/ Z okazji udziału w imprezech orgenizowenych w związku z wystfimfifiletm
wi polskiemu zostałe przyznana nagrodą Grand Prix, które jest nejwyśszym
odzneczeniem. Dyrygentowi orkiestry p.Mierzejewskiemu przyzneno dyplom hono-
rowy,.tóre to odznaczenie jest drugim z rzędu w hierachii nagró.Zaznaczyó

takie same odznaczenie zostało poprzednio przyznane, nanemu dyry—
g-ntowi Rodzińskiemu za jego występy w lesie tego roku. Kompczytorom,którzy
napiscli muzykę do poszczególnych utworów baletowych, i.nowicie pp. Kondra-
ckiemu, Pslestrowi, Różyckiemu i Tytowiczowi przyznano złote
z presy francuskiej sukces noszego baletu u paryskiej publiczności był barzo
znaczny. .

, Wczoraj nastąpiXło zamknięcie {ystamy Micdzynarogewe}.Jury główne nie
zakończyło jeszcze wszystkich prac,Wak 12 pełna lista odznaczeń w poszcze-
£ólnych działach zostanie ogłoszona dopiero w przyszłym tygodniu.Niemniej,
można już dziś powiedzieć,że pawilon pelski uzyskał jedno z trzech pierwszych
miejsc.Polska,Jsponia i Finlandia otrzymały nie ty@ko "Grand Prix" za pavi~
lony,ale również uchwałę jury w tej:kategorii,xyrażejącą spegjalne powinszo-
wanie konstruktorom pawilonów.Ogózêm Polska miste zgłoszonych 279 wystawcó ,
z nick} 87 # otrzymało odznaczenia,cu neleży uważeć za jedenz najwyższych -|

_ wyników.5l wystawoćw otrzymało "Grand Próx",46 "Diplome d'henneur",!u -z%0ty
medal, 3: - srebrny i 36 - brązewy:Jeśli chodzi o ilość "Grand Prix",to Pols-
cy wystawcy są na piątym miełscu.

% i
. 5.Polska komisja,która w celu zbadanie możliwości emigracyjnych żydów z Polski
wyjechała swego czcsu ne Madagasker - e czym donosiliśmy - opracowała ośpo-
wiednie wnioski i udałe się przed paru dniami do P-ryZa,aby przedstawić je
francuskiemu ministrowi kolonii,p Morettńlchodzący v» komisji jako przc-
vodniczący dyr.Micczysia Lepecki ªra pp.Alter i Dyk,ocbyli z ministrem Mou-
tet dłuższą rozmowę,w minister podtrzym:/ swe poprzednie pozytywne
stanowisko w odniesieniu do kolonizacji M.dagaskaru emigrantami z Polski.

€.7 ostatnich (niach zakończyło się w Rolsce kilka procesów o działelność
komunistów.J:K wykazują listy nazwisk oskerãonyeh,sa to przeważnie

obywatele narodowości żyćowskiej.M.i.w Biszymstoku skazano 16 komuńistów-
życów,w Klelcach - 12,8 Warczawskim sądzie apelacyjnym = 9,przyczym w tym
Ostatnim wypadku Ghodziło o organizowanie agitacji komunistycznej w wojsku.
5 grz-s?] wymiar kary,@ l-V więzienia,otrzymara nauczycielka Etla Folender,
która kierowała specj@lnym komitetem,z:jmującym się nawiązywaniem łączności
z Żołnierzami.K- inne opiewaja od let 3 do ośmiu. !
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 l.Zagednienie szkoły w Polsce ed zarania Niepodległości jest przedmiotemtroski czynnikó, pańctwowych i społecznych oraz tematem rozważań prasy.(bec.nąePsńSŁ'owe Rada Oświecenia Publiczńego rezpeczęła obrady nad kwestjami, .Związanymi ze stanem szkolnictwa w Polsce. Zugail jo drukszym przemówieniemrin,WRiOP prof.dwiętosłewski;anrazując sytuację w tej dziedzinie ze specjal-nym uwzględnieniem trudności,j:xie wynikły z wielkiego przyrostu liczbyurodz&ń dzieci po wojnie.Przyrost ten,oczywiście,wznócz napływ uczniów wszkolnictwie powszechnym,s u«stepnie - w średnim,gózie przewyższa lataubiegłe o kilkadziesiąt próocent.Przed iwema laty mieliśmy 38.000 etatównau zycielskigh,» roku zeszłym. uruchomiliśmy 2,000 - aówiz minister -w roku bież.zaś rezpoczężo pracę nowych 4 tysiące nauczycieli. Istniejąwszelkie dane,że w roku następnym minie bezpewrożnie już zagadnienie bez-robocia nauczycieli a jednocześnie wszystkie dzieci znajdą miejsce w szko-Łach,Dotyczy to w pierwszym rzędzie szkolnictwa powszechnege.W szkolnict-wie średnim ministerstwo walczy z trudnościami zupełnie wyjątkowymi.Dcnestatystyczne wskazują na znaczny wzrost liczby młodzieży w wieku od 18 do18 lat, zapełnia ona najbardziej klasy szkolne niższe,cle też w nejbliższychłatach podniesie liczebność klas wyższych.Można wobec tego stwierdzić, żow szliśmy w kryzys wyjątkoweko przeludnienia szkćór średnich.Następnie mi-Lster przedstawił realizację reformy szkolnej oraz omówił zagadnienie* zkóż zowodowych,których liczba. wobec rozwijającego cię życia gospodarcze-co jest niedostateczna.W :zkołach zawodowych kształci się tlisko 30 tys.uczni.Okoliczność tę weźmie się pol uwagę przy układaniu budżetów, jk teżITzy opracowywaniu sieci szkór.ozczególną troską ministerstwa jest sprawais'otnego polepszenia stenu szkół rolniczych i uważa minister za nieodzownezwiększenie sum na ten cel przeznaczonych. f
Omawiając szkolnictwo wyższe,minister zatrzymuje się dłużej nadznanym zagadnieniem się przez część studentów podziału miejsc wtego były smutne zajścia i zmarnowanie w ub.rokuznacznej źlości czasu, przeznaczonego ns studia.Na początku bieżącego rokuakademickiego powtórzyły się znów ekscesy, doprowadzając do" zawieszenia wy-kładów na uniwersytecie i politechnice we Imowie.S uczelniach rektorzyopierajac sie na przysługującym im prawie wydawania rozporządzeń sorządko- -wych,usirowali ta droga Sprewę zaxetwló.Ferment - jednek w Salach wykładowychna niektórych uczelńiach trwa i praca na tym,cierpi.Doueć należy,26 w wieluwypaćkadh szczupłość pomieszczeń jeszcze bardziej utrudnia utrzymanie po-ządku. i fig i ' -47 dalszym ciagu minister poruszył sprawę popierenia twórvzości nauko-wej i podkreślik,żc zdwdrd# szeregu konwencji kulturalnych z peszczególny-mi krejami,jak z FrancjąstlŚĄą,Jugosławią,dzwecją,Vęgr;mi,Rumun1ą i in. -rozszerzyło znacznie ramy działalności wydziału nauki i wkeżyło ha nas obo-riązek systematycznego zecieśniańia tych stosunków, r _Rensumujac,minister stwierdza,że opad wszystkimi jednak problemaminauczenia góruje zegednienie najlepszego wychowenia duchowego,morainego ifizycznege milionowych rzesz młodzieży,gdyżĄpodstawą,J; której móżha bu" omo éorganizację życia zbiorowego, powinien być człowiek-o poczuciu wyśdkiej cty-ki i głębokiej morslności.Wieki rozwoju ludzkości Wszczepienietych zesad jest do osiągnięcia jedynie przez wychowanie religijne młodych

 

   

posęleń.
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/ Pczagę obehodów święta 11 listopadd w£foznaniu - iećy toyjak wiadomo,org nizacje młodzieży wszelkich 'kieruńków zgodnie defilowały z wojskiem&kccntując„swą wolę służenia obronności państwa - zamąciło miewłafciwc zacho-wanie się części młośzieży spod znaku stronnictw Młodzież tenic tylko zbojkotowała apel ministre sprew wojskowych oo wzięcia udziału wCeriladzie,ale podczes rewii pozwobiła sobie na okrzyki skierowane do mło-dzieży bicrącej w niej udział. Tobec takiego niętaktu dowćdca wojskowy okrę-£u gen. zo przedstawieciel arMii,organizatorki defilady,zosił oświadczenie, w któryk stwierdził,że wystapienia młodzieży nerodow>!mające charakter party) no- ol.tyczny,obraziły wojsko i zapowiedział wycią«inięcie pełnych komsclweneji w stosunku do manifestanth'Pszkry ten zgrzytpiętnuje «ała presa polska, *
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7.0d trzech dni trveją bezpłodne poszukirancia samolotu Polskich
Linii Lotniczych "Lot",który lecąc z Atsn do Worszawy, zaginął 'po
drodzeąSamolot ten typu Douglas,wyszartowaX w Salonik z trzema

i trmosobovą załogą 23 b.z. Do Bukaresztu już nie przy~
lecuał Ostatnią rludomość rsdiową otri) ł odeń port lotniczy w
Skoplję w Jugoszuzii około dnie. / start z
nik nastąpił o godz.ll.15/. molot zntjêorar sig mórezes v céle-
głości kilkunastu kilomet.ów n: południe od miejscowości Petricz
z pxłgarli ns pogreniczu bułgorsko-jugoskowieńskim.0. tej pory

nkichkolwiek tułe
ie i greckie wszczęły łączne poszukiy
yzudzi:X specjrlny sazolot z W.rszawy

ic Zułgsrii objąż osobiś
wódca lotnictwa bu Z j:go rozkazu uds
w góry 6 oddzicłów wojskowych wysokogó sklch,SkZodają się one z
trzech oficcrów,kilkuncstu podoficcro. i pon:d stu struna.;
szukując. góry,amicrzają koncentr/czni: do miejsco:105“,qu
,ak obcenic ust: z sa„o-ot.Są nimi stok Lór
Te okożo 2,700 ztr.: kości i Julen.Torcny ,obJętc
poszukiwaniami,Gą bardzo Yozlogão ibe zaludriorc."runki a
sferyeanc fatalne należy stok Jc 1-
Tote ponuje gest:
Swą akcję przez c
Poz: ckspcdyejani ;
złożonych z policji,chłopów
wioskach oułgrsklrh p:lone Su, Of'r'luk'”
tyu,żo zołęga i i

         

 

  

  

  

    

 

brrk jest o samolocie
jugosłowiański e, rumu:

 

   

  

 

   

  
   

    
  

 

   

 

      

rownictwo akcji rotunk
wód
    

   

   

 

h okspcdycji,
1 ą © górskich

tię bowiem liczyć z
Za po kotsskrofic w gó-

rech.Lotnictwo z o polskic,jak i tu urskie nic : nicst
być pomocne w ty h poszukimnm ch.lobries buigrreey,»e skutck a
usioli Zoprsostié la óu,sná 4,chnic prf yły do Sofii nc polski.
Fokkrrzc pilot Korpircki, nic W ' wystortowa z porodu
fatalnyeh werurkó. otmosfc En; eh. Fio se volkal bukesska,.mç—
„cznionc inform i p ndku , drukują rog ecray ],;,octhzą 3
z oświadczeń ludnośc1 słySzn : t somolotu w krytyczny
Gniu.idziaX go pcd dru miejscowości „u]„n-
co dowodziłoby ,i: s clot przelc 01} gr cá uysokicgo Pirymu i
lądował nc teren: ch godnicjszych.@6 dr donosi pros: -
+1 £ usg szcc ni b m po ~„tr coniu s oczu dctonccję w

ó, zskutck szeroko roz-
lggqąchńo „ę €icdniej osady i
samolotu nic 11,1 c skrsarl jokicé detonac
fi)skic co péx godziny zwroco sig z apcl~m do ludności,
posisdone informacje o serolocic polskir,

' Samolot typu Douglasy&tór; zagłnąż ned 3
zosłcz w Amcryce i „kupiony przez Pol ic Lotnicze „T_-t on
używany w wielkich ilościąch na liniect wuvkancuĄNJ: również
w szercgu państw europejskich. ory jego PTSCqu nejlepIJ na
Y"ysbkoam około 3.000 mtr.,w też zejczęściej leci on na tej wysc-
kości.K.bina pilota zaopatrzona _]„qt we wszystki o przy rządy do
lotów "za ślepo", -«0 mgle i w nec,, długich tresach pomccą j
przyrząd pilotujący zulwuht Z go lotnik D_xCSŻ'JIASki
i mechanik R.cczord . cntuki cvice

 

   
  

  

   

   

    
  

   
  

    

  

  

  

 

  

   

 

     

 Zkanami ,zbućowany

  

   

 

 

  
   

   

 


